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Prezidentas Tito Sako Vietnamo Kare Išsiliuosavimo Frontas 
Žudomi Daugiausiai Civiliai Žmonės Už Koalicinę Vyriausybę

PRISTINA, Jugoslavija. — 
Jugoslavijos prezidentas Tito 
kaltina Jungtines Amerikos 
Valstijas vykdant genocidą 
Vietname. “Ir mes negalime bū
ti indiferentiški, kuomet di
džiausios masės žmonių ekster- 
minuojamos”, pasakė jis.

Jis tą pasakė kalbėdamas į 
100.000 jugoslavų.

Tito pabrėžė, kad Vietnamo 
kare Žuvusių skaičiuje 86 pro
centus sudaro civiliai žmonės. 
“Todėl“, sako jis, “šis karas 
yra prieš žmoniją"! ,

Pietų Vietname žmonės norė
ję nuversti nepopuliarią vyriau- 
aj'bę. o pastaroji pasisaukusi

priešų buvę perauklėti, bet esą 
ir tokių, kuriuos tik kapai “per- 
auklės”.

CHICAGO. — Rev. Martin 
Luther King, negrų lyderis, va
dovavo 2,000 demonstracijai 
prieš karą Vietname. Jis savo 
kalboje pažymėjo, kad karas 
Vietname trukdo karui namie 
prieš skurdą, už civilines žmo
nių teises.

Sykiu su juomi buvo Dr. 
B. Spock, National Committee 
for a Sane Nuclear Policy ko- 
pirmininkas.

Naciai bandė sutrukdyti de
monstraciją. Jie šaukė, kad pa
sisakymas prieš karą Vietname

HANOI. —- Pietų Vietnamo 
Nacionalis Išsiliuosavimo Fron
tas diskusuojąs sudarymą koa
licinės vyriausybės Pietų Viet
name. Apie tai pasakojęs kores
pondentei Fredai Cook to fron
to lyderis Nguyen Van Tien.

Į tokią koalicinę vyriausybę 
įeisią visokį žmonės, įeiną į tą 
frontą ir neįeiną, bet sutinką 
kovoti prieš Amerikos agresiją.

Užklaustas, kodėl NIF iki 
šiol nesudarė formalios vyriau- 

tokią rezoliuciją. Girdi, jeigu Esybės, jis atsakęs, kad tas klau- 
nemažas skaičius būtų balsavę 
prieš rezoliuciją, tai būtų buvęs 
didelis smūgis prezidentui.

GUBERNATORIAI
NEUŽGYR? KARO

WASHINGTON. — Pas pre
zidentą Johnsoną viešėjo vals
tijų gubernatoriai. Buvę tikėta
si, kad jie, viešėdami Baltuo 
siuos rūmuos, priims rezoliuci
ją, užginančią administracijos 
karą Vietname, bet to neįvy
ko.

Sakoma, kad prezidento poli
tikos šalininkai pabijoję pakišti

Jungtines Amerikos Valstijas yra “išdavystė".
sudaužyti sukilimą.

“Jeigu šios jėgos laimės te
nai“. tęsė jis, “tuomet galima 
tikėtis ir kur kitur”.

Kalbėdamas apie .savo kraš
to reikalus, jis kritikavo grupę ' --------------
intelektualų kroitijoje, kurie į Washingtonas. — Nespėjo 
reikalauja, kad kpatų kalba užbaigti savo misijos buvęs vi- 
būtų laikoma lygiomis su ser- ceprezidentas Niksonas, o jau 
bų. Abi kalbos mažai kuo ski- išsidangino į Europą dabartinis 
riasi viena huo kitos.

Tokie reikalavimai sako jis, Humphrey. Jis praleis dvi sa- 
atsiduoda separatizmu ir taiko vaites Europoje, stengdamasis 
peilį į nugarą broliškumui ir 
vienybei.

Tie žmonės esą liekanos
prieškarinių režimų. Jie pakėlę

. galvas norėdami “sunaikinti 
mūsų brolybę Ir vienybę, sunai
kinti socializmą”.

Daugelis pirmkarinių liaudies

Viceprezidentas Taipgi 
Išsidangino į Europą

viceprezidentas Hubert H,

SEGREGACIJA DAR
LABIAU PADIDĖJUS

Ho Chi Minh Atsakė 
Prezidentui Johnsonui
HANOI. Čia buvo paskelb

ti laiškai JAV prezidento John- 
sono prezidentui Ho Chi Minhui 
ir pastarojo prezidentui John
sonui. Tuomi buvo sumuštas 
prezidento Johnson© teigimas, 
būk Ho Chi Minh nei neatsa
kęs.

Johnsonas pasiuntė savo laiš
ką Ho Chi Minhui per Šiaurės 
Vietnamo atstovą Maskvoje.

Ho Chi Minh savo atsakyme 
pastebi prezidentui, kad ne 
Šiaurės . (Vietnamas užpuolė 
Jungtines Amerikos Valstijas, 
o pastarosios Šiaurės Vietna
mą. Jei JAV sulaikys atakas 
ant Šiaurės Vietnamo, tai tuo
met bus galima kalbėti apie de
rybas.

įvairaus lygio komitetai bendro 
fronto pagrindu, pradedant kai
mais ir baigiant provincijomis. r 
Jie rūpinasi organizavimu ga
mybos, saugumu, apsigynimu, 
medicina, apšvieta, kultūra ir 
visais kitais žmonių reikalais.

NIF veikiąs kaip vyriausybė, 
bet iki šiol nebuvę siekiama su
daryti formalią vyriausybę.

Miestuose esą žmonių, kurie 
turėtų dalyvauti tokioje vyriau 
sybėje, bet jie dabar negalį, 
kadangi amerikiečiai esą oku
pavę tuos miestus.

Jeigu amerikiečiai pasitrauk
tų, tokia valdžia greitai susida
rytų ir JAV pakalimas nebūtų

I vietos visai. Jie ilgai nesilaiky
tų.

NIF programa esanti priim
tina visiems padoriems Vietna
mo patriotams. “Mes kovojame 
už tautinę nepriklausomybę, 
demokratiją ir taika, neutralu
mą ir paruošimą kelio eventua
liam šalies apvienijimui”, pasa
kė lyderis.

Jie pasirengę dirbti iš vieno 
' su visais, išskyrus tuos, kurie 

į.

veda karą prieš liaudį kartu su
' amerikiečiais.

“Radio Free^Europe”, n7s“toji į ,ir S^°no 
1 I Irn*>n1r< Iki I U' Hllhilrtit m

įstaiga esanti dalimi slaptosios 
žvalgybos (ČIA).

simas svarstomas. Kadangi 
NIF kontroliuojąs keturis penk 
tadalius šalies ir apie 10.000,- 
000 gyventojų, tai tokiai vy
riausybei dirva yra.

Išlaisvintoj teritorijoj veikią

ATLANTIC CITY. — Romos 
katalikų vadovaujantis švietė
jas Rt. Rev. James C. Donohue 
sako, kad segregacija viešose . 
ir privatiškose mokyklose Jung! 
tinėse Amerikos Valstijose nuo 
1954 metų žymiai padidėjo. Į

Tais metais, kaip žinia, JAV , 
Aukščiausias Teismas uždrau-Į 
dė segregaciją mokyklose.

CBS Nebereklamuos 
“Radio Free Europe”

parduoti europiečiams JAV po
litiką.

Dėl karo Vietname, visi ame
rikiečių sąjungininkai Europo
je labai atšalo. Vienas po kito 
politikieriai lanko europiečius 
ir bando atgaivinti seną drau
gystę, bet kol kas be žymesnių 
rezultatų.

Sakoma, kad Humphrey dau
giausia koncentruosis ant pre-' kurs valdo Mercantile banką 
zidento de Gaullo, kuris dažnai Kanadoje. Girdi, tai nacionali- 
viešai smerkė karą Vietname. I zacija.

—------ ----------- - ’ Kanados įstatymas reikalau-
RIO DE JANEIRO. — Vaka-; ja, kad per 5 metus Mercantile 

rų Vokietija reikalauja išduoti Į 
Franz Stangl, karo metu buvu- j 
sį nacių mirties kempės komen-! 
dantą. i

Brazilijos policija uždarė jį i 
kalėjime, bet ar išduos Vakarų 
Vokietijai dar nežinia.

SANTO DOMINGO. — IŠ 
pravažiuojančio automobilio 
buvo sužeistas iŠ revolverio ge
nerolas Antonia Imbert Barre
ra, vienas iš suokalbininkų nu
žudyti Trljillo 1961 metais.

BONNA. — Prezidentas H. 
Lubke grįžo iš kelionės Azijos 
šalyse “pilnai pasitenkinęs ten 
esama būkle’’.

Rokfeleris Sako Jo 
Bank? Nacionalizuoja

| NEW YORK. — j Columbia

■ Broadcasting System televizi- į 
| jos ir radijo kompanijos parei- Į 
gūnas Mike Wallace informavo 
spaudą, kad per savo stotis ne-: 
beduos neapmokamų reklamų i

NEW YORK. — Kanados 
parlamento priimtas įstatymas 
bankams tvarkyti labai nepa
tinka Rokfeleriui, The First 
Nacional City Bank savininkui,

I su kuriais NIF sutiktų dirbti iš 
i vieno dėl Vietnamo ateities. Jie 
Įnorį Vietnamo nepriklausomy- 

Veikiausiai tą paseks ir kitos j bes. Bet militariniai diktatoriai 
dvi televizijos stočių grandys esą visai kitas klapsimas.
— American ir National kom- ------- •------- -
panijos.

Anot Mr. Wallace, CBS neno-. 
rl prisidėti prie klaidinimo 
Amerikos publikos. Jei “Radio 
Free Europe" yra kontroliuo
jama slaptosios žvalgybos, tai

Pacifistai Nepaiso 
Valdžios Įspėjimo

r . I agentūros repotegul taip ir reklamuojasi. | HanojauSi kad

bankas parduotų 75 procentus VOKIETIJA PIRKS 
šėrų kanadiečiams. O jei jis to jAV PASKOLOS BONUS 
nepadarys, tai jo veikla turės ; _________
būti aprubežiuota. Į BONA. — Vakarų Vokietijos
,t Šį banką Rokfeleris nupirko ( vyriaU3ybė skelbia, kad vietoj 

pirktis Jungtinėse Valstijose 
nereikalingų militarinių produk 
tų, pirks 5500,000,000 vertės 
valstybės paskolos bonų.

Tai bus kaip ir Vakarų Vo
kietijos atsilyginimas už palai
kymą 250,000 armijos Vokieti
joje.

Vokietija tiek išsiderėjo Va-

iš olandų. Jam tada buvo šaky-' 
ta, kad Kanadoje nebus leidžia- j 
ma svetimšalių bankams laisvai' 
veikti. Jis, tačiau, nepaisė. Ma
tyti manė, kad Kanada nedrįs 
varžyti Amerikos bankieriams 
laisvai veikti Kanados finansi
niuose reikaluose.

BENTON, Ala. — Bėgyje sa- i Vokietija tiek išsiderėjo Va- 
vaitės laiko, rasistai sudegino ' šingtone, kad nebebus verčiama 
tris negrų bažnyčias Lowdes Į pirktis nereikalingų produktų, 
apskrityje. Federalė valdžia ve- Į už bonus gaus 4.5 procentus pa- 
da tyrinėjimą. lūkanų.

MASKVA. — Tass žinių 
agentūros reporteris pranešė iš

l grupė JAV pa
cifistų su medikamentais dėl 
Šiaurės Vietnamo 50 pėdų lai
veliu įplaukė į Tonkino įlanką. 
Jie gabena $10,000 vertės me
dikamentų.

Grupę sudaro 6 JAV kvake- 
riai ir du nuo televizijos.

Valstybės departamentas į- 
spėjo juos, kad jife laužo JAV 
įstatymus.

Vienas iš televizijos žmonių 
yra Jungtinėse Amerikos Vals
tijose gimęs kanadietis iš To
ronto. Jis nori padaryti doku
mentinį filmą Vietname dėl Ka
nados televizijos — CBC TV. 
Minėtas filmas būsiąs parody
tas Kanados visuomenei ant te
levizijos gegužės mėnesį.
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KAS TVARKO PASAULI
' • ! | L ZAKSAS

Filosofijoj mokslų daktaras

“Jeigu dievo nėra, tai kas. Nereikia didelio įžvalumo, 
tvarko pasaulį. Turi būti ko- j norint įrodyti, kad minėta ana- 
kia jėga. Kodėl viskas taip Jogija visiškai nepakankama, 
harmoniška”. > Dar anglų filosofas Jumas tei-

A.Ažuba gė, kad dievo palyginimas su

kitų būtybių pagalbos. Visaga
lio menas nereikalingas jokio 
tobulinimo.

Panagrinėkime -dar vienį 
klausimą. Ar tikrai pasaulyje 
yra tokia tobula tvarka, har
monija? Ar iš tiesų tariamasis 
dievas taip išmintingai tvarko 
pasaulį, kaip nuolat teigia reli
gijos gynėjai.

Faktai kalba apie tai, kad vi-
žmogum — tai aukščiausiojo 

l pažeminimas. Iš tikrųjų, žmo
gaus kūryba vyksta visiškai ne 
taip, kaip, anot religingų Žmo
nių, turėtų vykti dieviškasis 
tvėrimas. Pirma, žmonės stato 
namus ne iš nieko, o iš tam tik
rų medžiagų — rąstų, plytų, 
cemento. O dievas, kaip rašo 
religinės knygos, sutvėrė pa
saulį iš nieko. Antra vertus, 
žmonės, tvarkydami statybines 
medžiagas, naudojasi savo ran
komis, o taip pat įrankiais. Tuo 
tarpu dievas, anot dvasininkų, 
yra nemateriali būtybė ir su
tvėrė pasaulį vien valios pa
stangomis.

Meistras, statydamas namus, 
paprastai neapsieina be kitų 
žmonių pagalbos, kurie tiesio- 

j giniu ir netiesioginiu būdu jam 
f padeda — gamina plytas, ce- 
I mentą ir kita. Gamyba nuo pat 
Į žmogaus atsiradimo buvo ko- 
■ lektyvė. Meistro Įgudimas taip

gikos žinoma, kad analogija i pat ne jo vieno įgimta dovana, 
dar nėra pakankamas įrody- Į Jaunuolį statybos meno mokė 

Kiekviena išvada pagal, senesni meistrai. Jaunuolio 
analogiją reikalauja patikrini- meistriškumas laipsniškai to
mo, remiantis mokslo atradi- bulėjo. Tuo trpu dievas, kaip 
mais, faktais bei teisingu logi- teigia dvasininkai, sukūrė pa- 
niu galvojimu. 1 šaulį vienui vienas, apsiėjo be

Jau ištisus šimtmečius religi
jos šalininkai įrodinėja, jog die
vo buvimą, girdi, patvirtina pa
saulyje esanti nuostabi tvarka, 
harmonija. Anot jų, ši tvarka 
negalinti atsirasti atsitiktinai, 
veikiant akloms gamtos jė
goms. Juk puošni šventykla ne
gali iškilti, audrai ir lietui atsi
tiktinai sumetant ir sumaišant 
akmenis, kalkes, smėlį. Ją turi 
pastatyti protingas meistras 
pagal iš anksto sumanytą pla
ną. Taip ir pasaulis turėjęs bū
ti sukurtas išminttingos būty
bes, pagaly iš anksto sugalvotą 
planą.

Toks įrodinėjimo būdas lo
gikoje vadinamas analogija. Ji 
remiasi dviejų daiktų lyginimu 
ir panašių bruožų radimu. Mi
nėtoje analogijoje dievo veiks
mai lyginami su žmogaus iš 

' anksto sumanytais, planuoja
mais veiksmais. Tačiau iš lo-

sa eilė tiek gamtos, tiek visuo-

himnus pirma, negu gaus vaka
rienę ir nakvynę.

‘‘Jeigu jie nenori giedoti him
nų, mes neduosime jiems mais
to ir nakvynės”, sako misijos 
vedėjai.

“Pirminis misijos 'tikslas ne 
maitinti, aprengti ir maudyti ar 
pamigdyti žmones”, sako vedė
jas, “bet išgelbėti sielas”.

Šiems beturčiams vakarienę
duoda naudotų daiktų parduo- 

meninio gyvenimo reiškinių 
nieko bendra neturi su tobula 
tvarka bei harmonija. Paimki
me negyvąją gamtą. Kartais 
netikėtinai įvyksta žemės dre
bėjimai, ugnikalnių išsiverži
mai, kurių metu žūsta žmonės.
Dažnai vyksta nenumatyti po-) 
tvyniai, kurie padaro didžiau
sių nuostolių.

Gyvoje gamtoje mes dažnai 
stebime netikslingumą, netobu
lumą. Antai, žmogaus organiz- ■ 
me yra kai kurie rudimentiniai 
organai, kurie ne tik nenaudin- i 
gi, bet kartais ir žalingi. Prie 
tokių organų priklauso apen
diksas —- atauga aklojoje žar
noje. Absoliučią tvarką bei har
moniją gyvojoje gamtoje neigia 
evoliucijos eigoje išmirusios iš
tisos rūšys, vykstanti įnirtinga 
kova už būvį. Religijos šalinin
kų išgalvotą tobulą tvarką ir

tuvėj. Maistą suaukoja simpa- 
tizatoriai.

Kovo 31,1967

t

KOTELIAI IR MOTELIAI
JAU ESĄ IŠNUOMOTI

QUEBEC. — Provincialis 
sekretorius Yves Gabias pareiš
kė, kad visi hoteliai ir moteliai 
Montreal® jau išnuomoti paro
dos laikotarpiui.

Kurie dar neturi pasidarę re
zervacijų, sako jis, teks ieško
tis buto nakvynei privatiškuose 
namuose, apartmentuose. Jis 
pataria net atsivežti palapines 
ir miegamuosius maišus.

Vakarę Kanados Lietuviai!
Kviečiam® jus prisidėti prie mūsų turistų grupės ir 

aplankyti Lietuvą šią vasarą.
Kelionė orlaiviu iš Vancouver į Vilnių ir atgal kai

nuoja 482 doleriai. Galima važiuoti įmokant tik dešimtą 
dalį, o kitus išmokėti per porą metų.

Ekskursija užims 21-ną dieną. Sustosime Maskvoje, 
o kitą visą laiką tikimės išbūti tėvynėje. Kelionė orlaiviu 
apie $482.00. O už maistą, nakvynę ir transportaciją, 
apie $270.00 reikia apmokėti iš anksto.

Dėl daugiau informacijų rašykite:

AL Grinkus, 476 W, 26th Ave., Vancouver 10, B. C.

mas.

Dėl Siuntiniu į Taryby Lietuvy
ir kitas Tarybų Sąjungos RspubHkas

UKRAINSKA KNYHA
. I I • • •

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius Ūk 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas Ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras k skyriai randasi 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WIN N IP EGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 - 95 St

VANKUVERYJE: ~ 2643 E. Hastings St

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai, ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrine raštini

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT,

1 Telefonas: LE. 4-7551

harmoniją gyvojoje gamtoje i 
teisingai kritikavo žymusis ru-1

Prisidėkit prie mūsų 1967 metų 
vasarinių kelionių į

ROYAL DUTCH AIRLINES

KLM-6

sų biologas K. Timiriazevas: 
“Vietoje amžinai giedrios, besi- 
šypsiančios gamtos, kurią mes 
įpratome laikyti taikos įsikūni
jimu, prieš nustebusias akis Iš-j 
kyla žiaurus chaosas, kur visa, j 
kas gyva, susimaišė ir šusipy- j 
nė įnirtingoje, mirtinoje kovo-!
je, kur kiekviena būtybė žen- i j 
gia į gyvenimą ant į save pana- j į 
šių lavonų”. 3

Nieko bendra su nuostabia i 
tvarka bei harmonija netui i nė j 
ikišiolinis visuomenės gyveni- į 
mas. Ankstesnėse klasinėse vi- | 
suomenėse tarp žmonių bei kla- į 
šių viešpatavo ne harmonija, o į 
didžiausi prieštaravimai. Vyko " 
ir vyksta aštri klasių kova. 
Per visą visuomenės istoriją 
pasaulį nusiaubdavo grobikiški 
karai, kurie ypač daug gyvy
bių pareikalavo 20-ame amžiu
je. Žmones kankina epidemijos, 
įvairios ligos.

Neigdami religines pažiūras i' 
apie dievo sukurtą tobulą tvar- [ 
ką ir harmoniją pasaulyje, 
marksistai neneigia gamtos 
tvarkos ir harmonijos aplamai. 
Remdamiesi mokslu, marksis
tai teigia, kad materija yra am
žina, niekieno nesukurta ir ne
sunaikinama. Visas pasaulis — 
tai įvairūs judančios materijos 
pavidalai.

(Bus daugiau)

VILNIŲ
$660.00 Kanadiškais 
iš Montrealo
Du patogūs išvykimai iš 
Montrealo, birželio 20 ir 
liepos 11.
Trys pilnos savaitės 
Vilniuje

Kaina apima viską (kelionę oru, kambarius viešbuty
je, pervežimus ir aprodymus).

Nėra gaišto keliaujant, naktinių sustojimų, visi su
jungimai tiesioginiai.

Kreipkitės pas savo kelionių agentus ar artimiausi 
KLM ofisą.

MARYSVILLE, Calif. — čia 
įvyko įdomus atsitikimas. Net 
alkanieji atsisakė nuo giedoji
mo himnų už lėkštę sriubos. Jie 
paskelbė boikotą.

Čia 28 vietinės bažnyčios už
laiko misiją, kuri parūpina va
karienę ir nakvynę vietos ir pi
nigų neturintiems asmenims. 
Bet jie turi visą valandą giedoti

Ar jūs norite atlankyti Lietuvą 1967?
Jei taip, tai mes su malonumu galime painformuoti 

jus apie mūsų turą.

“Baltic Holiday 1967”
Jūsų grupė išvyks orlaiviu iš Montrealo liepos 11 die

ną, 1967 m., ir skris pro Helsinkį į Leningradą, o iš tenai 
jūs vyksite į Vilnių, liepos 14 dieną, 1967 m., kur jus pasi
tiks jūsų giminės ir draugai. Lietuvoje išbūkite iki liepos 
30, 1967.

Kanadon sugrįšite rugpiūčio 1 dieną.
Turo kaina tiktai $771.00 (kanadiškais). Tas apmoka 

kelionę orlaiviu iš Montrealo iki Vilniaus ir atgal, pirmos 
klasės viešbutį (dvi lovos kambaryje) su trimis valgiais 
į dreną. Taipgi ir važinėjimą pamatyti įdomesnes vietas.

Registruokitės dabar arba ne vėliau birželio 1,1967.
Iš kalno reikia įsigyti Kanados užsienio pasą, du pa

veikslus (nuotraukas) dėl TSRS vizos ir vieną dėl aplika
cijos, taipgi įteikti depozitą. Jei neturite Kanados užsienio 
paso, mes galime parūpinti,

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės pas mus asme
niškai, per telefoną ar laiškais. Rašykit Mr. iNick Vasiele- 
witch, kelionių konsultantui.

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 Queen St. W. - Toronto, • Tel. 362-3226
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Eskimai, per amžius pripratę 
prie mėsos, ypač džiovintų žu
vų, jokiu būdu nenorėjo gerti 
pieno. Vienam sumaniam ledų 
fabrikantui toptelėjo mintis pa
siūlyti eskimams pieną grietini
nių ledų pavidalu.

Eskimams ledai patiko.
Tai laikoma nemažu laimėji

mu, nes iki šiol dėl vienpusiško 
maisto, eskimai sirgdavo Įvai
riomis ligomis.

Bonos fiziologijos instituto 
profesorius tiria, kaip nikotinas 
veikia širdį. Surūkius pusę pa
piroso. širdis ima plakti 90 dū
žių per minutę ir pavargsta ly
giai taip, kaip pusę valandos 
važiavus dviračiu prieš vėją.

Profesoriaus nuomone, rūko
riai dažniau serga širdies ligo
mis, negu nerūkantieji.

Vitaminai yra naudingi ne

Greičiausias pasaulyje trau
kinys! kursuoja Japonijoje tarp 
Tokijp ir Osakos. Jo vidutinis 
greitis — 250 km per valandą.

Žmogus kasdien nueina apie 
20,000 žingsnių. Per metus tas 
skaičius išauga iki 7 milijonų, 
o per 70 gyvenimo metų iki 500 
milijonų,

Tai maždaug tiek, kiek apeiti 
: žemę 9 kartus per pusiaują ar
ba nukeliauti iki Mėnulio.

Aplink Žemę jau sukasi be
veik 2,000 įvairios rūšies paly
dovų, paleistų į kosmosą per 9 
metus, praėjusius po pirmojo 
tarybinio Žemės palydovo palei
dimo.

Bostone mirė 80 metų vien
gungis, visą savo turtą — 700 
tūkstančių dolerių — palikęs 
trims damoms, kurių rankos

rikas į Montreal} pasiuntė 100 
lininių servetėlių. Juos išaudė 
liaudies meistrė M. Kondratie- 
nė.

Plungės Suvenyrai

Plungės liaudies kūrybos ga
minių įmonė “Minija” šiomis 
dienomis J pasaulinę parodą 
Montrealyje išsiuntė 3,300 su
venyrų. Tai — mediniai šaukš
tai, -kaklajuostės su gintaru, 
kraičių dėžutės su žiedais, že
maitiškos klumpaitės, medžio 
skulptūrėlės “Aš žemaitis”.

Baldai Paryžiuje

Iš Paryžiaus, kur vyksta 
tarptautinė baldų paroda, su- 
grjžo Lietuvos TSR celiuliozės, 
popieriaus ir medžio apdirbimo 
pramonės ministras P. Kairys. 
Jis papasakojo, kad parodoje 
eksponuojami ir Vilniaus “Ber- 

; žo" fabrike pagaminti poilsio 
kampelio baldai (projekto au
torė V. Cukermanienė).

i

Belgiją, Airiją, Prancūziją — 
iš viso į dešimtį užsienio šalių.

Naftos perpylimo bazės dar
bininkai greitai pripila atplau
kusius tanklaivius. Panaudoja
mi nauji balastinių vandenų va
lymo įrenginiai,. kurie leis ap
saugoti jūros pakrančių vande
nis nuo užteršimo nafta.

Faktai Apie
TSRS Moteris

Tarybų Sąjungoje yra 126,- 
j 00,000 moterų, kaip rodo 1966 
metų statistika. Jos sudaro 54.1 
procento visų gyventojų.

92,000,000 moterų arba 75 
procentai visų moterų gimė po 

i Spalio revoliucijos. Praeitį jos 
žino tiktai iš rašto.

1965 metais Tarybų Sąjungo
je moterys sudarė 58 procentus 
visų profesionalinių darbuoto
jų su aukštesniuoju ar specia
liu viduriniu išsilavinimu. 74

vojus ne tik pačiam pakraščiui, 
bet ir toliau gyvenantiems, nes 
naftos smarvė vėjo nešama pa
siekia už mylios ir toliau.
Tokio didelio naftos išliejimo 

į jūras dar nebuvo.

Sako Komunizmas1 
Daug Gera Padarė

HAMILTON. — Bėda su 
krikščionybe ir Vakarų pasau
liu yra ta, kad jų įsitikinimuo
se nėra vietos kitiems įsitikini
mams, kad kiti įsitikinimai taip 
pat gali būti geri, pasakė Uni
ted Church kunigas Rev. Geor
ge W. Goth.

Jis tą pasakė kalbėdamas Mc- 
Master universiteto inžinerijos 
studentams.

Esą reikalinga studijuoti vi
sokius įsitikinimus, nes visuose 
gali būti daug gera.

“Komunizmą taip pat reikia 
studijuoti”, sakė jis. Esą klai-
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tik gyvam organizmui. Italų 
biochemikas Marijus Pinkutis 
nustatė, kad vitaminų reikia ir 
restauruojamiems seniems 
rankraščiams bei knygoms.

prašė prieš 55 metus.
Štai ką jis sako tame testa

mente: “Šioms moterims esu 
dėkingas už savo gyvenimo ra
mybę ir džiaugsmą”,

Lietuviški baldai susilaukė: procentai gydytojų yra mote- 
gero įvertinimo. Tad numato-! ryg. Mokytojų, knygininkių, 
ma šiemet penkis kartus padi- ! švietėjų ir kultūrinių darbuoto- 
dinti jų eksportą. i jų tarpe moterys sudaro 67 pro

centus. Ekonomistų tarpe — 
60 procentų, agronomų, veteri
narų chirurgų ir zootechnikų 
— 30 procentų.

Pirmą Kartą

■ Jauniausios Telšiuose įmonės 
j skaičiavimo mašinų gamyklos
■ produkcija jau žinoma Tarybų 
Sąjungoje. Šiomis dienomis ga-

Šiandien Kauno “Jesios" ke- ‘ myklos darbininkai išsiuntė pir- 
ramikos gamykla J Montreal! ; mąją siuntą impulsinių skaitik- 
išsiuntė savo gaminių siuntą, j lių ir mikroperjungėjų į užsie- 
Tai gintaro kompozicijos “Ge- j hj. Pirmosios užsakovės — Bul- 
dimino kalnas”, “Pajūris", “Pa-' garija, Lenkija ir Vengrija, 
vasaris", “Trakų pilis”, “Kau-1 —o—

Arma Markvort, Vakarų Vo- ' nas” ir Upušaitė" autoriai! J Dešimtį šalių
..... * x • • • — liaudies meistras P. Balčiu-į
k.et,JO» gyventoją.. d.illnlok.i D D.nvtfe D. «• KI*dM pr«kybo«
švente 78 gyrtimo metines.

Šeimos šventėn atvyko 59 
metų duktė, 40 metų anūkė, 21 
metų proanūkė ir 5 metų pro- 
proanūkas.

TRUMPAILietingiausia vieįa Žemėje 
yra Paragvajuje, netoli Brazi
lijos sienos, kur upė Parana iš
sišakoja daugiau kaip į 20 šakų. Gintaro Kelionė

Ten lietus be pertraukos lyja 
nuo neatmenamų laikų. Drėg-. 
mės tiekėjas yra Guairos kriok
lys — vienas didžiausių pasau
lyje.

■ — liaudies meistras P. Balčiu-, 
nas, dailininkai D. Danytė, D, 
Paulukaitienė ir E. Mikolevt- 
čius. O kovo mėnesį “Jesia” į 
pasaulinę parodą išsiųs dar vie
ną gintaro kompozicijų siuntą.

Kiek anksčiau “Dangos" fab-

LIETUVOS SPAUSDINIAI

4 i
r Į Aliejus Užterš 

Srity Pakrantes

dinga priešintis tik ta^m, kad jis 
komunizmas.

“Mes turime išmokti sugy
venti su komunizmu. Mes turi
me matyti, kad komunizmas 
padarė ką tai tokio daugelyje 
šalių, kuriose jis laimėjo, ko ki
tos sistemos nepadarė iki šio 
laiko".

Pastaruoju metu jis lankėsi 
i Tarybų Sąjungoje. Jo manymu, 
Tarybų Sąjungos žmonės pa
geidauja taikos daugiau, negu 

i Jungtinėse Valstijose ar Kana- 
, doie-LANDS END, Anglija.

Amerikiečiams priklausąs tan-1 ---------- i------- -
keris Torrey Canyon, kurį ke-1 NEW YORK. — Visuomenės 
lios dienos atgal bangos užmetė i opinijos tyrinėjimai Pietų Viet- 

r . ant Seven Stones uolos, lūžta name parodę, kad 81 Pietų
I uosto išplaukė tanklaivis “Bal- J pusiau ir atrodo, kad jis išlies Vietnamo gyventojų procentas 

t:_____________________ _________________1._______! • aa aaa x______ _.j,x._ I . ■ • - ...... x .

vinį į Švedijos uostą Maimę.
Nuo metų pradžios naftos pro-

: dūktų jau buvo atplaukę 85 | sas maudynes. Išgelbėjimas pa- 
tanklaiviai. i krančių tapo militariniu užda-

ta”. Jis pristatys mazuto kro- apie 80,000 tonų naftos.
Vanduo nuneš tą naftą į Bri

tanijos pakrantes ir užterš vi

! nori virš visko — taikos.
Karas įgrjso žmonėms iki gy

vo kaulo.

FREETOWN. — Vos pri-
Pagrindiniai Klaipėdos naf-; vinių. siekdinus Sierra Leone naują

tos perpylimo bazės klientai — j Tankeris jau išliejo apie 40,- premjerą Siaka Stevens, armija 
Švedija, Norvegija, Danija, Is- 000 tonų naftos. Kai paskęs,! jį suėmė ir uždarė į kalėjimą, 
landija. Tanklaiviai su naftos išsilies visa. Kadangi nafta Armija paskelbė karo stovį.

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

produktais iš Klaipėdos taip 
pat plaukia į Suomiją, Kubą,

lengvesnė už vandenį, ji bus Sierra Leone yra buvusi Bri- 
bangų nunešta į pakrantes. Pa- tanijos kolonija Afrikoje.

Dienraštis “TIESA"
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS" 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS" ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo- 

; kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys" — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tapybinė Moteris" — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00. 
Valstiečių laikraštis — S2.50, Jaunimo Gretos — $2.50, Kultū
ros Barai — $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Techniko — 
$4.00, Liaudįes Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu: 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Liaudies Balsas, 160 Claremont St, Toronte 3, Ont. Canada.
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LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kaniadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

i LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

GYVENIMAS ATGAL NEINA

Daug įtas šiandien jau supranta, kad gyvenimas , atgal nei
na. Bet duagelis įsivaizduoja, kad galima pasukti istorijos ratą i 
atgal. O dar daugiau tokių, kurie mano, kad galima sulaikyti Į 
jį, tai yra gyvenimą, vietoje., 'K- Eitutytė ir A. Bertulytė.

Tie, kurie svajoja apie posūkį atgal tose šalyse, kur gy- “ 
venimaą pažengė pirmyn didelį žingsnį, persitvarkė ekonomi
niai, politiniai ir kultūriniai, ramina save daugiausiai tuomi, 
kad tose šalyse yra daug trūkumų. Girdi, anksčiau ar vėliau, 
bet tų šalių žmonės grįš prie seno. Jiems visai nieko nereiškia 
faktai, kurie rodo, kad gyvenimas nestovi vietoje ir kitur.

Socialistinių šalių įsikūrimas juk nėra pirmas žmonijoj po
sūkis. Buvo laikai, kada visur viešpatavo feodalai, monarchai. 
Daug gi tokių šiandien yra išlikę? Kur monarchai ir feodalai 
buvo pašalinti, niekas jų nepasigenda. Kuriems ir patiko, šian
dien mato, kad tas niekad nebesugrįš. Sugriuvo didžiausios 
imperijos. Ir ne taip seniai. Bet mažai kas apverkia jas. Jas 
atstatyti neįmanoma.

Daugelis šiandieni ir pas mus, Kanadoje, jau gerai mato, 
kad alkanieji 1930-tieji negali sugrįžti. Visos reformos, įves
ti socialiniai apdraudimai, patarnavimai nebebus pašalinti. Jie 
bus tobulinami, plečiami.

Daugelis šiandien jau įsitikino, kad socializmas ir komu
nizmas tvirtai užėmė savo vietą pasaulyje ir reiks sugyventi su 
jais, patinka ar ne. Abi sistemos varžysis, eis didelė kompeti- 
cija, bet jos turės tai atlikti taikiu būdu. Senasis pasaulis jau 
negali manyti apie sunaikinimą naujo.

Socialistinis pasaulis, iš savo pusės, taipgi gerai supranta, 
kad sugyvenimas su senuoju pasauliu taipgi reikalingas. Už 
tai dauguma socialistinių šalių, su Tarybų Sąjunga priešakyje, 
veda tokią politiką, kuri siekia sumažinimo šaltojo karo, padi
dinimo prekybos tarp abiejų pasaulių, praplėtimo diplomati
nių santykių.

Vidujinis susitvarkymas yra kiekvienos šalies žmonių rei-

6,766 švietėju Balsas
Kovo 12 “New York Times" 

išspausdino ugningą atsišauki
mą į Amerikos žmones: “Pa
dėkite mums sulaikyti karą 
Vietname...”

Atsišaukimas su parašais už
ima daugiau kaip du didelius 

I dienraščio puslapius. Iš viso po 
I atsišaukimu pasirašo 6,766 as
menys. Jie ne tik pasiroša, o 
ir apmoka už reklamą — už tai, 
kad dienraštis Išspausdino jų 

j balsą. Pasirašiusiems visa tai 
įlėŠavo $16,500!
į Tai vis mokytojai, Švietėjai, 

Klaipėdos medicinos mokyklos auklėtinės: D. Kvaselytė, kultūros į Amerikos žmonių na- 
.............. ■ - * mus nešėjai. Jie nebegali ilgiau 

_ tylėti. Jie stojo į rikiuotę, ku
rioje yra tūkstančiai kitų pro
fesorių, visuomenininkų, daili
ninkų, menininkų ir kitokių 
profesijų žmonių, nebegalinčių 

i pakęsti tų baisybių, kurias ag- 
I resorius atlieka Vietname! Ne-

Bereikšmės žudynės
(Toronto Daily Star Editorialas)

Star mano, kad karas Viet-; sam pasauliui apie tai.
name, nežiūrint to, kokia origi-| iki šiol šito nebuvo padary- ■ kreipdami dėmesio į tai, kad 
nalė priežastis buvo, dabar pa-■ ta Tylėdami, mes pasidarėme tuo agresorium yra jų pačių 
sidarė nemoraliu, bereikšmėm partieriais nusikaltimuose prieš Šalies prezidentas, Pentagonas, 
- • ■ --- Ruskas ir MacNamara, moky-

AiškųKanados nusistatymą, t0Jai’ profesoriai, švietėjai že- 
' ria aštrius žodžius, reikalauda- 
' mi sulaikyti karą!
! Jų pačių apmokėtame atsi-
■ šaukime, pasirašiusieji švietė-

“Sulaikykite ameri-

žudynėm. i žmoniškumą.
Prezidentas Josnsonas vis;

spiriasi, kad jis stovi už taikų Vietnamo klausimu nesunku iš
susitarimą. Bet visi ženklai ro-, premjeras Pearso ,
do J jo nusistatymą pasiekti, nag e,|gj gavo kalbų apėjo ap- ■ „ -

i.* .

Pagrindinius dalykus smul- v8a .°' v,. ..
kiai išdėsto senatorius Robert JT”11’ "“"H4'11"’: 
Kennedy ir Arthur Schlesinger i h50? Jj ”™>. ^a™,
Jr„ buvęs prezidento Kcnnc !’r,lsT. S"^“SI’
džio natarėias rinę dlktaturib • •

Štai jie* i “Padėkite mums grąžinti |
Bombardavimas šiaurės Viet- j namus mūs^ sūnus' * ”

namo yra nemoralus. Tai žudy-! Specifiškai, atsišaukimo pa

sprendžiamos militarinės per
galės. Jis eskaluoja bombarda- j

■ vimą šiaurės Vietnamo savaitė 
iš savaitės ir atsisako pripažin
ti Vietkongą kaip teisėtus de- 
rėtojus prie taikos stalo.

Šiame kietame nusistatyme 
jį palaiko vanagiški sąjunginin-

> kai Saigone, kurie spyrėsi su- 
| sitikime su prezideitu Guame, 
kad karas turi būti praplėstas' 

| į Kambodiją. Premjeras Ngu- 
yen Ky parodė aiškiai, kad jis' Robert MacNamara pripažino 
sutinka su generolu Curtis Le- — plaukimo kariuomenės ir

sirašytojai reikalauja:
1. Sulaikyti visus bombų sė

jimus ant šiaurės ir Pietų Viet
namo.

2. Paskelbti mūšių paliaubas.
3. Pripažinti, kad Tautinis 

i Laisvinimo Frontas yra dauge-
Vietkonį? efektyviai kont- Į Het« Vietnamo gyventojų 

Ar mes kanadiečiai, nebūda- roliuoja ^komunistines jėgas atstovas — su juo reikia tar
ini kare, bet piliečiai mažo ir! pietuose. Jie turėtų būti pripa- tis*

mas ir žalojimas tūkstančių ne
kaltų civilių nesulaikant — 
kaip apsigynimo sekretorius

May, kad Šiaurinis Vietnamas ‘ ginklų, į pietus. Jis turi būti su-! 
kalas. Bėda tame, kad ne visi tą pripažįsta. Pavyzdžiui, Jung-' turį būti “suborbarduotas iki laikytas tuojau, besąlyginiai, i 
tinių Valstijų imperialistai. Jie daug kur kišasi į vidujinius ša-! aimana amžiaus”.
lių reikalus ir trukdo žmonėms susitvarkyti. Didžiausias to
pavyzdys yra Vietnamas. Jei ne amerikiečiai, vietnamiečiai bū
tų susitvarkę seniai. f

AR BŪTU GERIAU RESPUBLIKA

Laikas nuo laiko pasirodo Kanadoje balsų už tai, kad Ka
nada taptų respublika. Reikia pasakyti, kad ši idėja turi nema
žai pritarimo. Tiesa, kad yra nemažai monarchijos šalininkų, 
kurie įsivaizduoja, kad geriau laikytis įsikibus į karalienės 
skvernus, bet jie nelabai skaitlingi, nors labai atkaklūs. Gal 
daugiausia sudaro tie, kuriems nesvarbu, kokia politinė siste
ma veikii.

Tie, kurie pasisako už respubliką, aiškina taip, kad palai
kymas Kanadoje karalienės reprezentatorių yra bereikšmis, 
nevaidinąs jokios rolės. Gubernatorius taip pat parenka Kana
dos vyriausybė. Vargu karalienė drįstų atmesti kandidatą, pa
rinktą Kanados-vyriausybės. Tai grynai ceremonijinis reikalas.

Respublika su prezidentu priešakyje būtų aiškesnis įrody
mas, kad Kanada tikrai suvereni valstybė, nepriklausanti nuo 
kitų. Daug kas mano, kad kanadiečiai daugiau susidomėtų savo 
krašto tvarka, Prezidentas galėtų vaidinti didesnį vaidmenį 
vienijime žmonių po Kanados vėliava, kuri plevėsuoja Kanadoje 
kelinti metai.

Pasiskelbimas respublika nereikštų, kad kanadiečiai atsi
sako karalienės dėl kokio nors jos kišimosi į Kanados reikalus. 
Pagarba karalienei nesumažėtų. Atsisakymas nuo jos repre
zentatorių būtų tiktai pašalinimas to, kas visai nebeturi reikš
mės nei karalienei, nei Kanadai.

Už atsisakymą nuo karalienės reprezentatorių pasisako

pavojingo pasaulio, galime sto- ' žinti tokiais žmonėmis, su ku- 
vėti kaip nebylūs liudininkai tų ' 
bereikšmių žudynių?

Užsienio reikalų ministras 
; Paul Martin sako, Kanados 
naudingumas kaip taikos tarpi
ninko Vietname, būtų sunaikin
tas vieša kritika Jungtinių 
Amerikos Valstijų elgesiu kare.

Ponas Martin yra patyręs 
diplomatas ir jo vertinimas 
prezidento Johnsono reagavimo 
į kritiką gali būti priimtas. Ta
čiau turėtų didesnį svorį, jei 
bet kokie Kanados bandymai 
sutaikyti būtų davę kokius nors 
vaisius.

Ištikro, Kanados vyriausybė 
neša atsakomybę už pasaulio 
taiką toliau už privatiškų tam
pymų prezidento rankovių, ra
gindama daryti pakeitimus po
litikoj, į kuriuos jis nekreipia 
mažiausios atydos.

Ta atsakomybė reikalauja, 
kad Ottawa išdirbtų politiką 
Vietnamo klausimu ir duotų ži
noti Kanados žmonėms ir vi-

4. Tartis sulyg Ženevos 1954
riais Saigono vyriausybė turės met« “tartimi, kuri skelbia, 
tartis prie paliaubų stalo. Viet- kad kitl> armiios 
kongų atstovai turi turėti vietą j ri biib įtrauktos iš Vietnamo, 
pokarinėj Pietų Vietnamo vy- ,
riausybėj. i OTTAWA. - Darbo mimst-

Šios tai minimum sąlygos pa-iras Jokn Nicholson sako, kad 
statymui pasaulio ant kelio Kanadoje pakils,
prie taikos Vietname. Jos yra “ nar"" °'"a =
atsakingas kelias Ottawa! vie
šam raginimui, kad Washing- I sUtVta nuo 150,000 iki 165,000 
tonas priimtų. ‘gyvenamųjų namų.

Besąlyginis sulaikymas bom- i " 
bardavimo Šiaurės Vietnamo ’ .(Jungtinės Valstijos), su fana- 
išbandytų — kaip senatorius į tiška savo galia ir turtais, atsi- 
Kennedy sugestavo — Tarybų durs pavojuje, jei išmintingai 
Sąjungos premjero Kosygino ir kilniai atsineš linkui keblaus, 
pareiškimą, kad Hanojus “sig- bet mažo priešo?” 
nalizavo” savo norą tartis, jei- Jungtinių Amerikos Valstijų 
gu bombardavimas bus sulai-1 bombardavimui Šiaurės Vietna- 
kytas. ■ mo besitęsiant ir vis didėjant,

Jei ponas Martin ir ponas
Pearsonas negali rasti tinkamų 
žodžių pateisinti savo apeliaci
jai į prezidentą Johnsoną dėl 
tokios politikos, jie gali cituoti 
senatorių Kennedį:

kad visos kitų šalių armijos tu- 
į ri būti ištrauktos iš Vietnamo.

bet namų kaina nenupuls.
Jis sako, kad šiemet bus pa-

verčiant visą šalį griuvėsiais, 
Star mano, kad Kanada nebe
gali ilgiau tylėti.

Mes neturime jokių iliuzijų, 
kad Kanados pareiškimas Viet
namo klausimu turėtų kokį

“Ar gali bet kas tikėti, kad i nors efektą į JAV prezidentą. 
ge^ meg įurjme moralę pareigą

nėt toks laikraštis, kaip Toronto Daily Star. Jis kelia idėją, į litikieriai siūlo, kad dabar, mirus senajam, nebeskubėti rinkti sau ir visam pasauliui išreikšti 
kad sekantis gubernatorius būtų jau paskutinis. O nekurie po- ’ kitą. Girdi, gal bus galimą apsieiti be jo. protestą.
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gą atsišauki- 
mones; “Pa
laikyti karą

i parašais už
du didelius 

us. Iš viso po 
ižo 6,766 as- 
: pasiroša, o 
.mą — už tai, 
spausdino jų 
iems visa tai 

jai, švietėjai, 
>3 žmonių na- 
sbegali ilgiau 
rikiuotę, kū
nai kitų pro- 
ininkų, daili- 

ir kitokių 
nebegalinčių 

ų, kurias ag- 
ietname! Ne- 
lio į-tai, kad 
rra jų pačių 
Pentagonas, 

mara, moky- 
1 švietėjai že- 

s, reikalauda- 

kėtamė atsi- 
usieji švietė- 
cykite ameri- 
žmušinėjimą. 
n, begindami 
mausią milita-

ns grąžinti į 
fi M.
išsukimo pa
tu ja:
us bombų sė- 
ir Pietų Viet- 

šių paliaubas, 
kad Tautinis 
as yra dauge
lio gyventojų 
jo reikia ta r-

Ženevos 1954 
kuri skelbia, 

Eų armijos tu- 
iŠ Vietnamo.

)arbo minist- 
on sako, kad 
'j ado j e pakils, 
'.enupuls.
iėmet bus pa- 
EX) iki 165,000 
U-

Pastabos
Jungtinės Valstijos Vietnamo 

kare neteko jau virš 10,000 už
muštais. Tai pačių amerikiečių 
daviniai.

Ir ką tos aukos gera davė 
tam kraštui? '

Sugriovė, žmones sukiršino, 
moteris išprievartavo, dešimtis 
tūkstančių invalidų padarė ir 
t t.

Ir dar galo nesimato.
ft

Jeigu tai daroma JAV sau
gumui užtikrinti, tai Johnsonas 
labai žemina savo kraštą.

Ir kokį gi pavojų gali suda
ryti JAV tokia maža valstybė, 
kaip Vietnamas?

Jis juk randasi už didžiausio 
vandenyno.

Neturi jokių 5 ofensyvinių 
ginklų.

Prezidento Johpsono admi
nistracija daro didžiausią Ame
rikai gėdą.

ft
Toronto Daily Star, kaip ma

tysite iš editorialo, kuris telpa 
Liaudies Balse, ragina Kanados 
vyriausybę viešai pareikšti Ka
nados nusistatymą.

Tylėjimu, šėko laikraštis, 
mūsų kraštas tampa dalininku 
tų skerdynių.

Ne tik tylėjimu, bet ir parda
vimu ginklų už Šimtus milijonų 
dolerių.

Lietuvos Aukščiausiojo teismo rūmai

Kg Kiti Rašo
Ir Jėzus jau pasislėpęs nuo jų j kimai dar nepasibaigė. SekantĮ 

Didelis, matyt, klerikalų gal-' 
vočius P. P. Cinikas klausia: j 
“Ar Jėzus pasislėpė nuo mū- i .
sų?” Ir atsako, kad ne tik Jė- ^a' 
žus kažin kur iš mūsų tarpo ' _ 
dingo, bet nebesimato nė šven
tųjų-

Ir savo pamokslą tikintie-; 
siems jis baigia tokia baisia'., 
proklamacija: ■ j ’

"Jei Kristus yra dingęs iš i 
mūsų gyvenimo, tai pasiklaus- 
kime, kodėl jis išnyko iš mūsųį 
gyvenimo ? ] 
Kristum per šias ateinančias 
dienas, darykime atgailą ir, kai 
Velykų išvakarėse bus atideng
ti bažnyčių stovylos ir kryžiai, 
mums atsivers naujas gyveni
mas. Pasislėpęs Kristus vėl tu
rės savo dalį mūsų gyvenime”.

Čia didelis nesusipratimas: 
jei Kristus yra pasislėpęs, tai 
kaip galima su juo kartu eiti? 
Pirma reikėtų jį susirasti. Gal
vočius Cinikas, matyt, apie tai 
nepagalvojo.

O kaip jį susirasti? Visų pir- 
' ma reikia žinoti, kodėl jis nuo 
į “Draugo” ir “Darbininko” re-

IV j Aliu d i Udi iicpcLoiUdigv. ocKalllĮ 
n]_ sekmadienį baigsis. Bet jau da- 

j bar aišku, kad daugiausia lai- 
I mės prezidento De Golio parti-

Kol kas tačiau ji neturi dau
gumos.

j Degolistai gavo 8,400,000 
! balsų.
i Komunistai — daugiau 5,00,- 
000.

■ Socialistai 4,200,000.
Kitos partijos po mažiau.

Į Jei komunistai ir socialistai 
Eikime kartu su ; bendrai susidėtų, sudarytų dau

gumą. Bet tam yra kliūčių. Da

•ft
Pas mus, Kanadoje, tebeina 

“karas” už algų pakėlimą.
Visi pasikėlė algas, o dabar 

jau ir gydytojai skelbia, kad 
jie pakels' užmokestį už savo 
patarnavimą.

Be abejonės, kuo gi jie blo
gesni už mokytojus?

Skirtumas tik tame, kad mo
kytojai negauna nė pusės tiek, , 
kiek gydytojai susirenka iš Į faktorių ir prelato Balkūno pa
sergančiųjų. | ^slėpė. Kiek mums žinoma, tai

Sakoma, kad gydytojų vidų- i iKristui, baisiai n^a‘
tinės metinės pajamos yra $20,' 
000.

Reutheris sakė, jei industria- 
listai spirsis, gali net streikas 
kilti.

Mandin automobilistų prof
sąjungos prezidentas padarė la
bai reikšmingą nuosprendį.

— L. Jonikas

Istorikas Toynbee 
Nemano, Kad 
JAV Laimės Kara

ŠYPSENOS

Atsiliepė, bet...

Persiskyrusi moteris pasi
skelbė per laikraštĮ, kad ji pa
ieško vyro.

“Na, tai kaip, ar gavai bent 
vieną atsakymą?” pasiteiravo 
draugė, pastebėjusi laikrašty
je paieškojimą.

"Visą šimtą”, atsakė ieško-
NEW YORK. — Britų istori- vė. “Bet visi atsakymai vieno

kas dr. Arnold J. Toynbee čia , 
turėjo pasikalbėjimą su spau
dos atstovais. Istorikas sakė, 
kad Jungtinės Valstijos Viet
name nepasieks tokios perga
lės, ape kokią galvoja. Tik tuo
met, jei Washingtono valdžia 
nutartų laikyti kariuomenę te
nai per eilę metų, tik tuomet 
amerikiečiai jaustųsi, kad jie 
“laimėjo”, kad jie ten “sau
gūs”.

Toliau istorikas pasakė:
— Mano pažiūra Į karo baigi

mą Vietname yra pesimistinė. 
Aišku, kad šiaurės Vietnamo 
bombardavimas Amerikai ne
padės. Bombarduodami šiaurės 
Vietnamą, amerikiečiai vis la
biau ir labiau užgrūdins vietna
miečius ir teiks jiems didesnio 
ryžto kovoti. Pažvelkite į mano 
šalį, į Britaniją.

Britanija buvo baisiai na-

di: ‘Imk maniškį’.”

Užmiršai, ar ką? ! ■'

Leidė nusipirko papūgą. No
rėdama išmokinti paukštį kal
bėti, kiekvieną rytą ji pasvei
kindavo papūgą: "labas rytas”. 
Bet papūga vis nei žodelio.

Vieną rytą, supykusi ant tos 
papūgos, leidė praėjo pro šalį 
nieko nepasakius. Vos ji praė
jo pro papūgą, papūga sušuko:

“Kas atsitiko šį rytą?”

Jis dar neturėjo
Buvo studentų registracija.
“Koks tavo motinos vardas 

buvo pirma, negu ji apsivedė ?” 
paklausė registruotojas.

“Aš neturėjau motinos pir
ma, negu ji apsivedė”, atsakė 
būsimas studentas pasipiktinęs.

lis socialistų nesilaikė sutarties i ciU bombarduojama praėjusio 
su komunistais. Vieton balsuo- karo metu, o ji atsilaikė, šiau- 
ti (kur savo nestatė) už komu
nistus, jie balsavo už kitų par
tijų kandidatus.

Kiek jau yra davinių šie rin
kimai rodo:

rėš Vietnamas taip pat galės 
atsilaikyti, sako Toynbee.

Indija Tyrinės 
ČIA Aktyvumu

jos), su faha- 
■ turtais, atsi- 
d išmintingai 
inkui keblaus,

rikos Valstijų 
iaurės Vietna-

Vis didėjant, 
į griuvėsiais, 
Kanada nebe-

jokių iliuzijų, 
ūškimas Viet- 
turėtų kokį

V prezidentą, 
joralę pareigą 
tūliui išreikšti

ft
Dabar labai daug gydytojų 

virto specialistais. Šie specialis
tai ima kelis sykius daugiau už 
paprastą. r i I

Pavyzdžiui, jei paprastas ima 
$10.00 už pilną sveikatos patik
rinimą, tai specialistai ima iki 
$35.00.

Ir dar maža.
☆

Kiti aiškina, kad plumberiai 
padaro tiek, kiek ir gydytojai.

Bet plumberiai turi padirbė
ti, kuomet gydytojų kitas tik 
pažiūri Į liežuvį ir duok jam 
penkinę.

J. Y.

TORONTO. — Mobil Oil Ca
nada Ltd. ruošiasi pradėti gręž
ti skylę iki 15,000 pėdų gylio 
ant Sable Island, kuri randasi 
190 mylių J rytus nuo Halifok- 
60. I

tinka Vietnamo karas ir nekal
tų žmonių kraujo Eejimas, už 
kurio dar didesnį išplėtimą su
šilę agituoja šitie redaktoriai.

Tą tiesą berods yra pripaži
nęs ir popiežius Paulius VI. Jis 
nekartą yra pataręs tikintie
siems susigrąžinti Kristų, mel
džiantis už karo baigimą. Todėl 
ir reikėjo lietuvius tikinčiuosius 
karštai paraginti, kad per Ve
lykas jie kaštai pasimelstų už 
karo baigimą, už taikos atstei- 
gimą. Reikėjo paraginti pradė
ti ieškoti Kristaus su ruošimusi 
dalyvauti balandžio 15 d. busi
mosiose prieškainėse demonst
racijose.

Ot ko šiandien reikia moky
ti tikinčiuosius. Deja, tokiam 
mokymui vietos nėra minėtuo
se laikraščiuose. O tai baisu ir 
labai bloga.

— Laisvė

Dienraščiui “Tiesai” 
j Greit Sukaks 50 Mėly

rino jo poziciją. Jo išstojimas ' 
prieš karą Vietname balsavimu 
užgirtas.

Komunistai gavo apie milijo
ną balsų daugiau, negu gavę 
1962 metais.

Dešinieji daug pralaimėjo.
Šios Prancūzijos balsavimų 

pasėkos paveiks kiek į kitas 
Europos šalis, ypač į Vokietiją. 
Tai rodo aplamai Europos 
kryptį kairyn.

■— Vilnis

NEW DELHI. — Central In
telligence Agency, JAV žvalgy
bos oktopas, pasirodo, gana ak
tyvi ir Indijoje. Užsienio reika
lų ministras M. C. Chagla pa
reiškė, kad vyriausybė praves

Prancūzijos rinkinių pasėkos
Prancūzijos parlamento rin-

Ir kodėl ne?

Jei jums, kaip ir man kadai- 
sia, prisiėjo dirbti fabrike, ang
lių kasykloje ar plieno liejyklo
je, tai išdirbęs 8 valandas gau
nate mokėti už 8 valandas.

Taip, sako, “buvo iš pradžios, 
ir taip būs visados”. O auto
mobilistų profsąjungos prezi
dentas Reuteris sako — Ne! 
Taip neturi būti visados!

Fabrikų savininkai savo per- 
dėtiniam moka nustatytą meti
nę algą, nežiūrint kiek valandų 
jie išbūva darbovietėje.

Sekamoje sutartyje su auto
mobilių industrija tas klausi
mas bus griežtai iškeltas. Kiek
vienas darbininkas, ar jis dirba 
nuo valandų ar nuo šmoto, pri
valo gauti užtikrintą metinę al
gą.

VILNIUS. — Š5 balandžio
12 d. Tarybų Lietuvos Komu- tyrinėjimą ČIA veiklos Indijo- 
nistų partijos ir vyriausybės je.
organui “Tiesai” sukanka 50 
metų. Pirmasis laikraščio nu
meris pasirodė senajame Petro
grade. Jos leidimą organizavo 
Z. Aleksa-Angarietis ir proleta
rinis lietuvių poetas Julius Ja
nonis.

“Tiesa” trumpai ėjo ir Vil
niuje, įkūrus Lietuvoje Tarybų 
valdžią. Po to — du dešimtme
čiai pogrindinio darbo.

"Tiesą” pogrindyje redagavo 
įžymūs Kompartijos veikėjai: 
Karolis Požėla, Antanas Snieč
kus, Vladas Niunka.

Legaliai “Tiesa” ir vėl pradė
jo eiti 1940 metų birželio mė
nesį, nuvertus buržuazijos val
džią.

Ir karo metu Lietuvą pasiek
davo “Tiesa”, kuri buvo spaus
dinama Tarybų Sąjungos gilu
moje.

Nuo 1944 metų “Tiesa” eina 
Vilniuje. Pradžioje ją redagavo 
Romas Šarmaitis, nuo 1945 me
tų — Henrikas Zimanas.

TORONTO. — Ontarijos par
lamento nariai ragina gydyto
jus atidėti mokesčio už jų pa
tarnavimą pakėlimą nors 6 mė
nesiams.

ČIA turinti štabą užpakalyje 
JAV ambasados. Per radiją su
sisiekianti su Washingtonu. 
Čia galva Indijoje esąs Leo
nard Weiss, ministras - patarė
jas politiniais ir ekonominiais 
reikalais ambasadoje. Antrasis 
sekretorius ambasadoje taip 
pat esąs ČIA agentas. Weiss 
labai aktyviai veikęs rinkimi
nės kampanijos metu, trukdy
damas opozicinėms partijoms 
sudaryti bendrą frontą prieš 
valdančiąją Kongreso partiją.

MASKVA. — Du Maskvos 
laikraštininkai nutarė "padėti” 
ČIA agentams, kurie matyti la
bai apsikiaulino savo darbe. 
Laikraštininkai sako, kad ČIA 
agentai, kurie surado Maskvoje 
su 6,500,000 gyventojų tik 8 
gazolino stotis, matyti yra di
deli tinginiai.

Laikraštiniikai pavažinėję po 
Maskvą su foto aparatais ir 
viena diena užrekordavę 99 ga
zolino stotis. Tai tik vienos die
nos darbas.

Jie taipgi juokiasi iš ČIA 
agentų, kad jie net tokiais da
lykais užsiima, kaip gazolino 
stočių skaičiavimu.
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Montrealo Žinios
Trumpai Apie Visk?

Kovo 18 dieną montrealie- 
čiai kiekvienais metais atžymi 
Juozų ir Juozįenių dieną. Šie
met ta proga suruošė vakarie
nę Vytauto klubo svetainėje 
Juozų pagerbimui. Klubo pir
mininkas J. Petrulis pasakė 
trumpą kalbą,, apibūdindamas, 
tą dieną kaip tradicinę šventę 
montrealiečių tarpe.

Atsilankė ir parapijos klebo
nas kun. Jucevičius, kuris, 
apart linkėjimų Juozam, kvietė 
tautiečius būti vieningais išei
vijoje, lankytis ant lietuviškų 
parengimų, taip pat jaunimą 
pratinti prie savo tėvų kalbos 
ir papročių. Baigdamas užkvie
tė visus dalyvius atsilankyti šv. 
Kazimiero parapijos ruošiamon 
jaunimb vakarienėn, kuri atsi
bus balandžio 1 dieną. Sakė, 
kad atvyks jaunimo iš Toronto.

bando gauti vkikam papigintus 
tikietus, nes daugelis vaikų yra 
neturtingi, neįstengia įeiti. į 
Expo. J

Ottawoje parlamento įstaty
mų leidėjai įnešė sumanymą, 
kad parlamento atstovams ir 
kitiem aukštiems valdininkams 
būtų įžanga veltui. Tikri ’‘varg
dieniai” tie parlamentarai.

Kovo 11 dieną buvo oficialiai 
atidarytas Lafontaine tunelis. 
Į atidarymo ceremonijas buvo Kanadiečiai galėjo matyti pasaulines hoki (ledo rutulio)
pakviesta iš įvairių Kanados žaidynes Vienoje, Austrijoje, ant televizijos. CBC perdavė per
provincijų ir New Yorko vals-1 
tijos aukštų valdininkų, viso 
virš 1,000 asmenų.

Bet prieš pat atidaryme ce
remonijas pradėjo veržtis į tu
nelį vanduo iš upės virš tune
lio. Bet ižinieriai sumaniai grei
tai sulaikė vandenį.

visą Kanadą. Kanadiečiai neteko pirmos vietoss hoki pasaulyje.

Moterys Tarybinėj Draugijoj
Valentina Nikolajevna - Tereškova 

Pirma kosmonaute, Tarybų Sąjungos didvyrė

Dr. A. Suprenant, trečią va
landą ryto važiuodamas nuo li
gonio, pusiaukelėje pats susir-

Po visų ceremonijų buvo leis
ta publikai važiuoti, bet dauge
lis dar ir šiandien bijo važiuo
ti.

Pernai metais per Champlain 
Į tiltą pervažiavo 8,720,805 auto- j

Šiemet, Tarybų jėgos 50-tųjų 
sukaktuvių metais, mūsų mote
rys apvaikščiojo kovo 8 su ypa
tingu entuziazmu.

Šiandien, kuomet mes žiūri
me į kelią, kurį mes praėjome,

lis kitų — Tarybų Sąjungos he- 
| rojės titulą.

Mūsų draugija suteikia ne
ribotas progas moterims. Aš 
turėjau didžiausią garbę būti 
pirma moterimi tiesioginiai pri
sidėti prie studijavimo tolimos 
erdvės, kuomet aš pilotavau 
“Vostok 6” erdvėlaivį.

Skridimo metu aš turėjau at
likti daugybę operacijų kapsu
lėje, palaikyti radijo kontaktą 
tarp Žemės ir “Vostoko 6”, už- 
rekorduoti, savo observacijas ir 
traukti jūdžius. Aš galėjau at
likti visa tai tik dėl to, kad aš 
buvau tinkamai išlavinta.

Mes tarybiniai žmonės esame 
įkvėpti idėjų konstruktyvaus 
darbo už taiką ir progresą pa
saulyje. Mes negalime toleruoti 
baisybių, papildomų agresorių 
Vietname, papildytų žiaurybių 

i prieš nekaltas moteris, vaikus 
’ ir senus žmones.

Kiekviena moteris jaučiasi 
esanti motina visų vaikų pasau
lyje ir rūpinasi ne vien savo 
vaikų ateitimi.

Kovo 8 tapo visų šalių mote
rų solidarumo diena jų kovoje 
už demokratiją, socializmą, 
laisvę ir lygybę, tautinę nepri
klausomybę ir pasaulio taiką.

Aš sveikinu visas moteris 
šioj tarptautinio solidarumo 
denoj. Lai jos tvirtėja kovoje 
už lygybę, už sąvo vaikų laimę, 
už taiką ir pažangą po visą pa
saulį'.

1945 metais, taip taikos metu.
Moterys mokslų daktarės, 

profesoriai ir akademikai yra 
paprastas dalykas mūsų šalyje. 
Bet prieš revoliuciją, toks tai 
žymus matematikas, kaip Sofi
ja Kovalevskaja, turėjo apleis-

v v• ' * i i . r HiLc* ljci »r u autugo, uzvaziavęą j karų pastaty-1 mob.Jia. .q pQ 25 jaučiame pasitenkinimą maty-
a.Lolo, damos, kad mūsų moterys daug ti šalį, kad pagilinus mokslą.

prisidėjo prie mūsų krašto pa- Tokiu būdu, ji buvo pirmoji mo-
mo aikštę mirė nuo širdies >■ 
smūgio.

Nuo sausio 1 dienos Montre-

centus už pravažiavimą.

Montrealo priemiesčio Dorion sisekimų. Revoliucija davė mū- teris profesorė pasaulyje. Ta-
4,000 gyventojų susirašė po pe- perims visišką lygybę su 

!--------- --------, socialiniame ir
Pearsonui, k”ad”pakeltų gelžke- j Miliniame gyvenime ir pro- 
lio bėgius viršum dviejų gatvių, ^akcijoj.

i kur pernai traukinys užmušė
Tas sudaro miestui daug be- i 20 moksleivių.

reikalingų išlaidų, šiemet mies
tas nutarė pirkti presą ir senus
gatvėse paliktus automobilius

alo tratvėsP nalikn 1 500 spnti ^vuu gyventųjų susu ase pu pe-! ■ .aio gatvėse paliko senų nasiuntė nremierui I vyra13 namie-anfnmnhiliH Ht-i.i uclJa lr pasiuntė premjerui  _automobilių. 1966 metais tokių 
automobilių miestui teko išvež
ti į laukus net 13,000.

čiau, sugrįžus J Rusiją, negalė
jo gauti net paskaitininkės dar
bą. Šiandien, tūkstančiai ir 
tūkstančiai moterų dirba ap- 
Švietos srityje, mokindamos 
jaunąją kartą bendrose ir tech-Į 

centų visų tarybinių mašinistų, i niško,se mokyklose, institutuose
Jos sudaro 53 procentus spe- į ir universitetuose.

Dar didesnis skaičius rūpina
si vaikučiais vaikų darželiuose j ------
ir lopšeliuose. Vyriausybė daro į Hanojuje išeinąs savaitraštis 
viską, kad padėjus darbinin
kėms su vaikais. Tik šiais me
tais parūpinta vietos dėl 9,200, 
000 vaikų priešmokykliniuose į- 
rengimuose.

Be abejonės, daugelis moterų 1

Statistikos rodo, kad mote
rys sudaro apytikriai 40 pro-

—o—
Perspėjimas Expo lankyto- . . ,v

jams: Kurie pasistatysite au-: c’a^s^U 3U aukštesniuoju išsila-J Di IV UU |
supresuoti be jokių ieškojimų, tomobilius Expo automobilių i vinimu’ dirbdamos įvairiose sri- 
kam priklauso, ir parduoti gele- pastatymo aikštėje, nenusteb- ; ^se' *r v'r3 ^0 procentų agro- 

kit, jei sugrįžę rasite pasikeitu- į nomų, zootechnikų ir veterina-. 
šią spalvą. Tą pasikeitimą pa- j r^os chirurgų. Daugelis moterų 

i darys Point St. Charles CNR. užima viršininkų darbus agri-

Alianty Nuostoliai 
Vietnamo Kare

žies liejykloms.

Montrealo prieplaukos vedė---- . j narys rome si. L-naries 
jas G. Breaudet pajuokė Mont- dirbtuvių dūmai. Taip
realo spaudą, kuri perdaug iš- 
pučianti vagystes prieplaukoj.

Jis sakė, kad per metus laiko

rašo kultūroje kaip kolektyvų pirmi- 
i ninkai, brigadų vadovai ir t. t.
j Tarybinės moterys yra žino-

Kanados valdžiai priėmimas \ mos kaip energingos ir atsida-

Montrealo Star.

----------- , nanauus vaiuz,iai ptieįiumas.nius naiy cucį gmgua m aioma-  ---------------- r--------o-------------------- t, 

per prieplauką praeina 500,000 i įvairių Expo svečių kainuos vusios kovotojos kaip Didžiojo j būna namie ir pačios rūpinasi 
ir trtin $ 1 Q A A AAA ■» >■» « • r • . -r-. i ■ ■ •» r- i -4 r\ i-i i Ttnil/n ip /*i J ttA 1tonų krovinių, virš $1,300,000,- į $50,000,000. Vien, karalienės ir Patriotinio Karo metu 1941- J savo vaikais. Čia vėl yra daug 

000 vertės. Iš tokios didelės su- j josios šeimos priėmimas atsieis . —-
mos pavogimai palyginti esą la-; $168,400 
bai maži ir, nereikėtų duoti jiem 
vietos spaudoj ir ant radijo. Montrealo policija darė kra- 

z tas visose laikraščių ir knygų
Katalikų mokyklų komisija ’ parduotuvėse ir radusi nudistų 

paskyrė $410,000 dėl mokyklų spaudos ir kitokių jaunimą 
užmokėti vaikų įžangai vienai (tvirkinančių leidinių juos kon-! 
dienai. Protesetonai ir katalikai: fiskavo.

daroma palengvinti jų būviui: 
yra visa eilė visuomeninių pa
tarnavimų, įskaitant įmones, 
kur jos gali užsisakyti virtus 
valgius, pasiųsti skalbinius, vel
tui medikalės konsultacijos mo
terims ir vaikams, kaip ir medi-

į Majoras Drapeau nori pada
ryti Montrealą pavyzdingu 
miestu, ypač prieš parodą.

—o—.
M. Brosard,- 5 metų berniu

kas, išleistas be priežiūros su kalis” pat™kn^ klinikose, 
taboganu, pasleido pakalnėn, Jei reikalas> gydytojas ar slau.
paslydo po sunkvežimiu ir tapo 
sutriuškintas.

B. K,

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokias drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
modėmišk'iausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

■ 20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai;

A, Keršys, P. Petrulis, P. KeršuHs, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO,8-6079

, VERDUN, QUE.

Paieškojimas
Paieškau Alfonsą Panavą 

(galėjo vadintis Panavo), Bo- 
nifato sūnus. Tarp pirmojo ir 
antrojo pasaulinio karo gyve
nęs Toronto mieste. Ieško duk
tė su šeima Vilniuje.

Prašau atsiliepti ar ką žinan
čius apie jį pranešti man adre
su:

P. Ancevičienė
13 Redwin St.

Ottawa 12, Ont.

Vietnam Courier praneša apie 
amerikiečių ir jų sąjungininkų 
nuostolius per 1966 metus. To 
laikraščio žiniomis, vietnamie
čių ir jų aliantų nuostoliai bu
vo sekanti:

Per beveik 40,000 susirėmi
mų, priešas netekęs užmuštais, 
sužeistais ir belaisviais 268,200 
vyrų, įskaitant 108,000 ameri
kiečių ir arti 10,000 kitų šalių. 
Amerikiečių nuostoliai buvę 5 
kartus didesni 1966 metais, ne
gu 1965.

Prie to, iš Saigono armijos 
pabėgę 100,000 kareivių.

Tokiu būdu, priešo nuostoliai 
bendrai buvo 370,000 vyrų.

Prie to, Pietų Vietnamo par
tizanai ir civiliai numušę ar 
ant žemės sunaikinę 2,130 įvai
rių orlaivių, sunaikinę 3,300 mi- 
litarinių vežimų, nuskandinę 97 
įvairius laivus, . sunaikinę 43

gė lankosi į namus. .

Vienu žodžiu, mūsų sistema 
padeda moterims sujungti mo
tinystę su visuomeniškomis pa
reigomis ar darbu. Štai kodėl 
moterys gali vaidinti žymią ro
lę mūsų šalies gyevnime. Šim- ’ garvežius ir 217 vagonų, šu
tai tūkstančių jų yra aktyvios 
valstybės administracijoj, na
riai lokalinių vyriausybių ir 
aukščiausių organų valstybės 
galioje: Aukėščiausiame Sovie
te,.aukščiausiuose respublikų ir 
autonominių sričių sovietuose. 
Virš milijono moterų gavo vy
riausybinius apdovanojimus, 
virš 3,000 gavo socialistinio 
darbo herojės titulus, o dauge-

griovę 742 tiltus ir tiltelius ir 
padarę daug kitokių nuostolių.

NEW ORLEANS. — šio 
miesto Grand Džiūrė apkaltino 
Clay Shaw suokalbyje nužudy
ti prezidentą Kennedį. Reiškia, 
kas jis bus teisiamas.

Šis apkaltinimas suokalbyje, 
tačiau, nereiškia, kad jis pats 
dalyvavo prezidento nužudyme.
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DENI DIDRC Vertė A. Merkyte
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(Tąsa)
— Bet ką gi daryti, brangio

ji sesuo ? — pridūrė jis. — Yra 
tik vienas būdas — stengtis 
kiek galima, palengvinti savo 
padėtį. '

Paskui jis davė man keletą 
patarimų, kuriais jis pats va
dovavosi. Jie buvo tikrai išmin
tingi.

— Suprantama, — tarė jis, 
■— taip mes neišvengsime
skausmų, bet visa tai sustip
rins mūsų pasiryžimą ištverti. 
Vienuoliai laimingi, jeigu jiems 
atrodo, kad, nešdami savo kry
žių, nusipeįno dievui. Tuomet 
jie džiaugsmingai neša jį, ne
vengia sunkių kančių ir esti tuo 
laimingesni, kuo jos kartesnės 
ir dažnesnės. Jie pakeičia da
barties laimę J busimąją, užsi
tikrina palaimą danguje, savo 
noru paaukodami laimę žemė
je. Po sunkių keptėjimų jie vėl 
prašo dievą: “Amplius, Domi
ne! Viešpatie, atsiųsk mums 
dar kančių!..” Ir tai vieninte
lė malda, kurią dievas visuo
met išklauso. Bet jeigu tokias 
kančias tenka kęsti man arba 
jums, mes negalime laukti to 
paties atpildo, nes mums trūks
ta to, kas kaip tik ir suteikia 
joms vertę — susitaikymo su 
likimu. Tai iąbai liūdna. Deja! 
Kaip galiu įkvėpti jums dory
bę, kurios jums trūksta, jeigu 
ir aš pats jos neturiu? O be ši
to po visiį nelaimių, iškentėtų 
čia žemėje, mukns ’gresia pražū
tis ir aname pasaulyje. Mes be
veik taip pat tikrai pasmerkti 
amžinoms kančioms, nors ir 
karštai atgailaudami, kaip ir 
pasauliečiai, paskendę malonu
muose. Tik mes atsisakome že
miškų džiaugsmų, o jie geria 
juos pilna taure. Ir po tokio j ti? 
gyvenimo mūsų laukia tos pa
čios kančios. Kaip skaudu būti 
vienuoliu arba vienuole, netu
rint pašaukimo! O tuo tarpu 
toks ir yra mūsų likimas, ir 
mes negalime jo pakeisti. Mes 
apkalti sunkiomis grandinėmis 
ir pasmerkti be paliovos žvan
ginti jomis, neturėdami vilties 
jų sutraukyti. Tad stenkimės, 
brangioji sesuo, vilkti jas ir to
liau. Eikite. Dar atvažiuosiu 
pasimatyti su jumis.

Po kelių dienių jis vėl atva
žiavo. Susitikau su juo svečių 
kambary je ir i arčiau įsižiūrė
jau į jį. Jis baigė man pasako
ti savo gyvenimą, aš — savo. 
Begalinė daugybė aplinkybių 
artino mus vieną su kitu ir 
atrodė, kad mūsų likimai pana
šūs. Jis buvo beveik taip pat 
persekiojamas tėvų namuose ir 
vienuolyne. Nepastebėjau, kad 
gilaus jo nepasitenkinimo išsa
kymas maža tetiko išblaškyti 
tokiems pat mano jausmams, o 
tačiau jo kalbos mane kaip tik 
taip ir paveikė. Man atrodė, 
kad tai, ką pasakojau apie sa-

— Tai perdaug slaptas da-, kad vienuolyno vartai kada kitos apibėrė jį klausimais .vi- 
kas, — atsakė man tėvas Mo- nors atsidarys, kad žmonės at- sos iš karto; visos džiaugėsi jclykas

relis, — kad galėčiau jums pa
sakyti.

Nebeklausiau, tik pridūriau:
— Juk tėvas Lemuanas ir lie

pė man vengti vyresniosios.
— Ir gerai padarė.

... — Kodėl gi?
■— Sesele, — atsakė jis man, 

ir jo veidas pasidarė atšiau
rus, — klausykite jo patarimų 
ir stenkitės kol gyva nesuži
noti jų priežasties.

— Bet man atrodo, kad jei
gu žinočiau, kur manęs tyko 
pavojus, būčiau juo atsarges
nė jo išvengti.

—- O gal būt, atsitiktų kaip 
tik atvirkščiai.

— Matyt, jūs labai blogos 
nuomonės apie mane.

•— Apie jūsų dorumą ir jū
sų sielos tyrumą esu tokios 
nuomonės, kokios jie verti. Bet, 
tikėkite, yra labai pražūtingų 
žinių, kurių negalima įsigyti, 
nepraradus to, kas brangiausia. 
Kaip tik jūsų nekaltumas ir 
sustabdė vyresniąją. Jeigu bū
tumėte daugiau nusimaniusi, ji 
mažiau būtų jūsų gailėjusi.

— Nesuprantu jūsų.
— Tuo geriau.
— Bet argi vienos moters ar

timumas ir glamonės gali būti 
pavojingos kitai ?

Jis nieko neatsakė.
-— Nejaugi aš dabar kitokia, 

negu buvau tą dieną, kai įsto
jau J šį vienuolyną?

Tėvas Morelis vėl tylėjo.
— Nejau nustojau buvusi ta 

pati? Kas gi čia blogo, jei vie
nas žmogus myli kitą, kalba 
apie savo meilę ir parodo ją? 
Tai juk taip malonu!

— Tiesa, — tarė tėvas More
lis, pakeldamas į mane akis, ku
rios visą laiką, kol aš kalbėjau, 
buvo nuleistos.

— Vadinasi, vienuolynuose 
tai atsitinka dažnai? Vargšė 
mano vyresnioji! Kur ji nusi
rito!

— Taip, jos reikalai blogi, ir 
bijau, kad nepasidarytų dar 

— Kad jis gyvena per toli blogesni. Ji negimė būti vienuo
le. Štai kas anksčiau ar vėliau 
atsitinka, kai einama prieš į- 
gimtus palinkimus; toks žmo
gaus prigimties laužymas suke
lia iškrypėliškas aistras, ir jos 
esti tuo labiau nesuvaldomos, 
kuo labiau jos eina prieš žmo
gaus prigimtį; tai savotiškas 
pamišimas.

— Tai ji pamišėlė?
— Taip, ji pamišusi, ir 

pamišimas vis stiprės.
— Ir jūs manote, kad toks 

likimas laukia visų, kurios su
dėjo įžadus prieš savo pašau
kimą?

— Ne, ne visų. Yra tokių, ku
rie numiršta, nesulaukę tokios 
dalios, o kai kurių būdas toks 
lankstus, kad jie ilgainiui prisi
taiko, dar kiti kurį laiką guo
džiasi neaiškiomis viltimis.

— O kokias gi viltis gali tu
rėti vienuolė?

— Kokia? Pirmiausia — tai 
viltis panaikinti savo įžadus.

— O jeigu jos jau nebėra?
— Tuomet belieka tikėtis,

vo biaurėjimąsi, padarė jam to
kį pat įspūdį, Mūsų būdai bu
vo tokie pat panašūs, kaip ir 
mūsų gyvenimo keliai. Kuo 
dažniau mes matydavomės, tuo 
labiau mes vienas kitam ėmė
me patikti. Visi jo likimo vin
giai priminė mano gyvenimo 
taką; jo pergyvenimų virtinė 
buvo visai panaši į tai, ką man 
teko išgyventi, jo sielos istori
ja buvo mano sielos istorija.

Išsikalbėję apie save, mes 
ėmėme šnekėti apie kitus, ypač 
apie vyresniąją. Nuodėmklau
sio pareigos vertė jį būti labai 
santūriu; tačiau man pasisekė 
iš jo žodžių suprasti, kad da
bartinė šios moters būklė nega
li ilgai trukti, kad ji kovoja su 
savimi, bet veltui, ir kad neiš
vengiamai įvyks viena iš dvie
jų — arba ji grįš prie savo 
ankstesnių palinkimų, arba iš
eis iš proto. Mane apėmė nepa
prastas smalsumas, norėjau 
daugiau sužinoti; jis būtų ga
lėjęs išaiškinti man kilusius 
klausimus, į kuriuos pati nie
kuomet nebuvau radusi atsa
kymo, bet nedrįsau jo klausi
nėti; man tik pakako drąsos 
paklausti, ar jis pažįsta tėvą 
Lemuaną.

— Taip, — atsakė jis, — pa
žįstu jį. Tai garbingas žmogus, 
labai garbingas.

— Jis netikėtai apleido mus.
— Žinau.
—- Ar negalėtumėte man pa

sakyti, kodėl taip atsitiko?
— Man būtų nemalonu, jei

gu apie tai visi sužinotų.
— Galite pasitikėti manimi, 

moku laikyti paslaptį.
— Prieš jį, rodos, buvo pa-' 

duotas skundas arkivyskupui.
Į — Ką gi jam galėjo prikiš-

nuo vienuolyno, ir, kai esti rei
kalingas, jo niekuomet nėra; 
kad laikosi perdaug griežtos 
moralės; kad yra pagrindo į- 
tarti, jog jia — naujų srovių 
šalininkas, kad sėja nesantai
ką vienuolyne ir stengiasi nu
teikti vienuoles prieš vyresnią
ją.

— O iš kur tai žinote?
— Iš jo paties.
— Vadinasi, jūs matotės su 

juo?
— Matausi, ir jis ne kartą 

man pasakojo apie jus.
— Ką gi jis sakė jums ?
— Kad jums labai sunku, 

kad jis negali suprasti, kaip 
jūs galėjote ištverti visas tas 
kančias, kurios jums teko ken
tėti. Nors jis teturėjo progos 
tik vieną ar du kartus kalbėtis 
su jumis, bet mano, kad nepa
jėgsite apsiprasti su vienuoly
no gyvenimu, ir jam kilo min
tis. ..

Čia jis staiga nutilo. Aš pa
klausiau :

— Kokia mintis?

sos iš karto; visos džiaugėsi jo 
išmintingais atsakymais. O aš 
pasitraukiau į kampą ir giliai 
susimąsčiau, šio pasikalbėjimo 
metu, kai kiekviena stengėsi

tas

sisakys nuo nesąmonės uždari
nėti į kapų rūsius jaunas būty
bes, kupinas jėgų, kad vienuo
lynai bus panaikinti, kad jų 
mūruose kils gaisras, kad kalė- parodyti save iš geriausios pu-
jimo sienos sugrius, kad kas sės ir atkreipti nuodėmklausio 
nors išties pagalbos ranką. Vi- dėmesį, pasigirdo žingsniai — 
sos šios mintys kūpa vienUo- kažkas iš lėto artėjo, pakeliui 
lių galvoje: jos svarstomos i 
pasivaikščiojimo metu, visai 
apie tai negalvojant, akys pa
čios matuoja, ar labai aukštos 
sienos; celėje rankos be jokio 
aiškaus tikslo įsitveria į langų 
grotus ir mėgina juos išjudin
ti; jeigu pro langą matyti gat
vė, žvilgsnis krypsta ten; jeigu 
pasigirsta kieno nors žingsniai, 
ima plazdėti širdis. Sielos gel
mėse vienuolės svajoja apie iš
laisvintoją; jei kyla koks nors 
sąmyšis, kurio triukšmas pasie
kia vienuolyną, joms gimsta 
kažkokios viltys; jos tikisi li
gos, kuri leis suartėti su vyriš
kiu, ar bus priežastis išvažiuo
ti į kurortą.

— Teisybė, teisybė, —- sušu
kau aš. — Jūs kiaurai matote 
mano širdį. Gyvenau, o ir da
bar tebegyvenu tokiomis iliuzi
jomis.

— O kai, gerai pagalvoju
sios, netenka šių iliuzijų, — nes 
palaimingas apsvaigimas, ku
riuo širdis apdumia protą, kart
kartėmis išsisklaido, — tada 
jos pamato, kokia didelė jų ne
laimė, ima neapkęsti savęs, ne
apkęsti kitų, verkia, dejuoja, 
šaukia, jausdamos artėjančią 
neviltį. Tuomet vienos bėga pas 
vyresniąją, apkabina jai kelius 
ir laukia iš jos paguodos; ki
tos, parpuolusios ant žemės sa
vo celėje arba prieš altorių, 
šaukiasi dangaus pagalbos; 
trečios drasko sau rūbus ir rau- 
nasi plaukus; ketvirtos ieško 
gilaus šulinio, aukštų langų, 
kilpos ir kartais suranda; 
penktos, ilgai pasikankinusios, 
praranda žmogišką pavidalą ir 
visam gyvenimui lieka silpna
protės; o kitos, liguistos ir

| gležnos, nyksta, kankinamos 
I ilgesio; kai kurioms susimaišo 
protas, ir jos ima šėlti. Laimin
giausios tos, kurios pajėgia at
gaivinti savyje ankstyvesnią
sias paguodos iliuzijas ir išgy
venti jų liūliuojamos iki pat ka
poj N gyvenimas praeina besi
blaškant tarp paklydimo ir ne
vilties.

— O nelaimingiausios — pri
dūriau aš, sunkiai atsidusda
ma, — yra tos, kurios pergyve
na iš eilės visus šiuos etapus... 
Ak, mano, tėve, kam aš jūsų 
klausiausi!

— Kodėl?
— Nepažinojau savęs, dabar 

pažįstu, mano iliuzijos greičiau 
suduš. Kai...

Norėjau toliau kalbėti, bet 
tuo metu įėjo viena sesuo, pas
kui antra, trečia, po to ketvir
ta, penkta, šešta, nebežinau 
kiek. Pradėjome visi bendrai 
kalbėti. Vienos žiūrėjo į nuo
dėmklausį, kitos klausėsi jo ty
lėdamos, nuleidusios akis; dar

sustodamas ir sunkiąi atsidus
damas. Visi ėmė klausytis, ir 
kelios vienuolės sukuždėjo:

— Tai ji, tai mūsų vyresnio
ji-

Visos nutilo ir susėdo rate
liu, Iš tikrųjų, tai, buvo vyres
nioji. Ji įėjo. Velionas kabojo 
jai iki juostos, rankos buvo su
kryžiuotos ant krūtinės, galvą 
nuleista.

Pirmiausia ji pastebėjo ma
ne. Tuojau pat ištraukė iš po 
veliono vieną ranką, užsidengė 
akis ir, šiek tiek pasisukus į 
šalį, kita ranka davė ženklą vi
soms mums pasišalinti. Mes ty
liai išėjome, ir ji Ūko viena su 
tėvu Moreliu.

Nujaučiu, ponas markize, kad 
jūs susidarysite bįogą nuomo
nę apie mane, bet jeigu nesigė
dijau taip pasielgti, tai ko gi : 
man rausti prisipažįstant taip 
padarius? O ir kaip išmesti iš, 
šio pasakojimo įvykį, kuris 
anaiptol neliko be pasekmių? 
Reikia pasakyti, kad mano gal
vosena labai keista. Kai aš kai-, 
bu apie tokius dalykus, kurie 
gali sužadinti jūsų pagarbą ar
ba padidinti jūsų užuojautą 
man, rašau — gerai ar blogai, 
bet neįtikimai greit ir lengvai, 
širdyje man linksmą, žodžių ne ■ 
tenka ieškoti, per skruostus 
rieda džiaugsmo ašaros, man. 
atrodo, kad jūs čia, šalia ma
nęs, kad aš jus matau ir jūs 
manęs klausotės. Atvirkščiai, 
jeigu turiu jums parodyti save 
nepalankioje šviesoje, man sun
ku galvoti, nerandu tinkamų 
išsireiškimų, plunksna vos ju
da, visa tai atsispindi net pa
čioje rašysenoje, ir rašau toliau 
tik todėl, kad tikiuosi, jog jūs 
neskaitysite šių vietų. Štai vie
na jų.

Kai visos mūšų1 seserys išsi
skirstė. .. — “Na ir ką gi jūs 
tada padarėte?” — Neatspėja- 
te? Ne, jūs perdaug doras, kad 
atspėtumėte. Nulipau pirštų 
galiukais žemyn ir tylutėliai at
sistojau prie svečių kambario 
durų, norėdama išgirsti, ką jie 
kalbės. Tai labai nedora, pasa
kysite jūs... O taip, tai labai 
negražu, aš pati sau tai prikai
šiojau. Kad tai negražu, abejo
ti man neleido ir mano susijau
dinimas, ir saugojimasis, kad 
niekas manęs nepastebėtų, ir 
mano stabčiojimai, ir sąžinės 
balsas, kuris kiekviename žings 
nyje ragino mane grįžti atgal. 
Tačiau smalsumas paėmė vir
šų, ir aš ėjau. Bet jeigu nedo
ra klausytis, ką kalba du. žmo
nės, manydami, kad jie vienu 
du, tai argi nėra dar blogiau 
atpasakoti šį pasikalbėjimą 
jums?

' , (Bus daugiau)
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Pranešimai
Toronto, Out.

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
l-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas {vyks sekmadienį, 
balandžio 2 d., 2 vai. po pietų, 
savoj salėj, 160 Claremont St.

Visi nariai kviečiami ii ragi
nami atsilankyti, apsimokėti 
narinius taokesčius, kurie dar 
nėra apsimokėję.

1 T. Rimdžius
Kuopos sekr.

Telefonas: 922-3215

Moterų žiniai

Toronto Lietuvių Moterų Klu-
bo susirinkimas įvyks sekma
dienį, balandžio 2 d., po Sūnų 
ir Dukterų Draugijos susirin
kimo. Visos narės ir simpatikės
kviečiamos atsilankyti.

I Sūnų ir Dukterų Palaipinės Draugijos 1
| Pirmos Kuopos Ruošiama
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vakarienė ir Šokiai
šeštadienį, Balandžio - April 8 d. I

Savoj salėj, 160 Claremont St. |
Bus patiekta karštų valgių vakarienė. Šokiams grieš i 

geras orkestras.
Maloniai kviečiame Londono, Hamiltono, Toronto ir 1 

apyUnkių lietuvius skaitlingai dalyvauti, nes tai bus pas-
S kutinis toks parengimas šiame sezone.
I Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vakare. Prašome
{ nesivėluoti.
I Įžanga ir vakarienė $2.00

I Parengimų Komisija

i Keletas žodžiu 
Iš Floridos

džiaugsmas susitikti su pažįs
tamais. Užprašėm { lietuvių 
klubą, kur vėl susitikome.

Aš labai -pasiilgau mūsų 
Toronto lietuvių. Pas mane

Financial Post rašo, kad ka
ras Vietname amerikiečiams 
kas mėnesį atsieina 1,000 mili
jonų dolerių ir 500 gyvybių. 
Bombarduojant Šiaurės Vietna
mą, 150 milijonų dolerių į mė
nesį. (Vienas bomberis kainuo
ja $2,000,000.)

Fabrikantams gera rupiapiū- 
tė.

Prieš 130 metų, Torontas va
dinosi York vardu ir turėjo 10,- 
000 gyventojų. Dabar turi 2,- 
000,000 gyventojų.

Kai bus užbaigtas Bloor po
žeminis traukinys, tunelis turės 
20.7 mylios.

1966 metais požeminiais trau
kiniais pravažiavo 117,800,000.

' Tai 34 milijonais daugiau, negu 
metais prieš tai.

Praėjusiais metais Toronte į- 
sisteigė 32 dirbtuvės ar fabri
kai su 114 milijonų kapitalo. IŠ
kur tos kompanijos? 25 iš 
JAV. Tik trys iš Europos ir ke
turios kanadiškos.

Praėjusiais metais pro Toron
to International oro uostą pra
važiavo 3,500,000 keleivių. Tuo 
pat metu buvo perleista 24,000 
tonų bagažo.

S. M.

Tas Kaip Remia 
liaudies Balsą

P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė užuojautų paskelbti ir 
nuo M. Glavėckienės $2.00 au
kų.

Mary Brazis, Baltimore, Md., 
apmokėjo prenumeratą į Lietu
vą ir paaukojo $2.00.

O. Vilkelienė, Toronto, prida
vė nuo keliolikos asmenų bei 
šeimų užuojautų paskelbti.

B. Kvietinskas, Montreal, pri
siuntė nuo K. Kažakauskienėa 
per J. BraknJ priduotus $3.00 
aukų.

A. Kandraška, Sommerville, 
Mass., apmokėjo už jo palaiky
tą prenumeratą ir paaukojo $2.

Po susirinkimo bus šilta ka
va su skaniais užkandžiais.

Klubo Valdyba

Laikraščiuose buvo praneš
ta, kad apdraudos kompanijos 
Kanadoje labai turtingos. Pa
vyzdžiui, neturtingiausios tur
tas susideda iš $21,476,610. O 
turtingiausios turtas siekia $3,- 
098738,000.

Kiek jų bizniui kenkiančios 
valstybinės apdraudos, kaip 
hospitalizacijos, gydytojų ir se
natvės pensijos.

Keletas torontiečių atvažiavo 
pasišildyti saulutėje, čia tikrai 
gana šilta. Bet labai sveika ant 
saulutės pasikaltint, ypač se
nesniems. Čia daugiausia se
nesnių privažiavę. Tai tie, kurie 
žiemos nepakenčia Kanadoje. 
Labai mažai Kanados lietuvių. 
Matyti kanadiečiai nemyli karš-

■ tos saulutės. Daugiau lietuvių, 
tai patys amerikiečiai.

Teko susitikti su Čaliu ir Al- 
| da Pempėmis iš Richmond Hill,
■ Ont., Stela Aleliūniene iš Both- 
1 well, Ont., P. Kunce, ir T. ir A. 
Melašiais. Tikrai mums buvo

draugai Melašiai buvo du sy
kiu. Jiė būna pas dėdę, tai dėdė 
juos atvežė. Aš juos pamylėjau 
skaniais blynais. Jie žada už po- Į 
ros savaičių grjžti namo.

Draugai Šimkai, girdėjau,' 
užprašė aplankyti juos. Tur 
būt mažai tokių žmonių, kaip 
Olga ir Juozas Šimkai. Aš ne
žinau nei vieno torontiečio, ku
rių jie nebūtų užprašę pas sa
ve ant pietų arba vakarienės. 
Mes torontiečiai negalėsime 
niekad jų užmiršti. Linkiu 
jiems ilgiausių metų.

Valerija Masienė

Trupiniai
' LAIKRODININKAS

g1. Bočių lis

280 Queen St. W. — Toronto —■ Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžiu®, 
tliūbinius žiedus ir kt.

Nežinodamos ar netuėdamos 
iš ko užsimokėti, dažnai mote
rys darosi abortus pačios. To
kios jų pačių Operacijos kasmet 
nuvaro { kapus 5,000 moterų.

Turtingoms nesunku surasti | 
nelegališkas operacijas gerose; 
ligoninėse. JAV nelegalių ope-' 
racijų padaroma kasmet po 8,- 
000 ir moterys išeinančios svei
kos.

Pirmas bankas buvo įsteig
tas 1885 metais. Tai buvo To
ronto Bank. Po 15 metų įsistei
gė daugiau, kitais vardais.

Pernai Toronte buvo 763 su
važiavimai, kuriuose bendrai 
dalyvavo 810,000 atstovų.

Pernai Toronte lankėsi sve
čių 100,000 daugiau, negu 1965 
metais.

Šiais metais yra užsisakę vie
tas dėl 40 tarptautinių suvažia
vimų. Kiekvienas turės po 1,000 
delegatų..

Canadian Pacific Airlines 
Ltd. už 9 mėnesių paleis į veik
lą 3 keleivinius orlaivius, kurie 
galės paimti po 205 keleivius.

SlOOįSavaitą
Laike lavinimosi

Dėl galimos ateities karjieros 
Šaukite Mr. Gauthier, 487-5459 

Beneficial Insurance Group* 
Toronto

R. Barauskas, Rochester, N. 
Y., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo G. Mackevičiaus 
$1.00 aukų.

St. Masytė, St. Clair Shores, 
Mich., prisiuntė LB paramai $5.

P. Petrauskas, Ste. Agathe 
Des Mts., Que., vėl prisiuntė 
laikraščio paramai $2.00.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Suėmė Virš 500
Studentų Triukšmadarių

FORT LAUDERDALE, Fla. 
— Beleisdami velykines vaka- 
cijas studentai čia taip įsisma
gino, kad tvarkos dabotojai tu
rėjo pasiųsti į kalėjimą ataušti 
virš 500 j triukšmadarių.

Buvo susirinkę apie 30,000 
moksleivių.

LONDONAS. —Baigdamas 
73 metus mirė pasižymėjęs ant
rojo pasaulinio karo strategas 
generolas F. E. Morgan, supla
navęs aliantų invaziją Euro-

g i Akių ir Akinių Specialistas E

j‘ 6. S. MERRITT |
| Optometristas — Optikas =
i Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
i Bifocals — $19.00 ir daugiau i
E (Įskaitant akių egzaminavimą) |

( Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta E 
= Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą Ę 
| | 1175 Dundas St. W. .fel. LE. 5-6400
= Toronto, Ont E

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas . Res. RU. 1-2177

| J. LUNSKY |
| AKIŲ SPECIALISTAS H 

= Egzaminuoja akis, ištiria Ę 
= akių nervus, nuo kurių = 
1 paeina nervuoturnas ir Ę 
= gaivos skaudėjimas. Pri- E 
= taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto Ę 
| Tel.: WA. 1-3924 |

| FRANK VASS, B.A. |
E Advokatas - Notaras E
= 263 College Street E
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 E 
| Res. - CL. 1-0651 |
= Toronto =

. . ______________ pon.
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Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių; Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

. LIETUVIS PLUMRERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronte


